de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir junto à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um crédito
adicional especial no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão
e duzentos mil reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor

339030.0010.301.0041.2.051Materialde

[...]

Público

801.00702 -
Estadual

R$
300.000,00

337170.0010.301.0041.2.051Rateio pela
Participação
em
Consórcio
Público

801.00202 -
Estadual

R$
400.000,00

T O T A L R$ 1.200.000,00

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil
reais), será coberto com recursos provenientes de emendas
parlamentares, na seguinteconformidade:

I  -  R$ 500.000,00(quinhentos  mil  reais),  Demanda
87526 - Dep. Letícia Aguiar;

I I  -  R$300.000,00  ( t rezentos  mi l  rea is ) ,
Demanda87960  -  Dep.

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estância
de Águas de Lindóia, um crédito adicional especial no valor
de R$ 46.172,06 (quarenta e seis mil, cento e setenta e
dois reais e seis centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.02 Fundo Municipal de Direitos da Pessoa

Idosa
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento

[...]

Tesouro
Exercício
Anterior

R$
21.172,06

449052.0008.241.0068.2.108Equipamentos
e Material
Permanente

500.00091 –
Tesouro
Exercício
Anterior

R$
15.000,00

TOTAL R$ 46.172,06

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 46.172,06 (quarenta e seis mil, cento e
setenta e dois reais e seis centavos),  será coberto com
recursos  do  superávit  financeiro  dos  recursos  do  tesouro
municipal  vinculados  à  assistência  social.

Art. 3º Fica autorizada a suplementação do presente
crédito, conforme dispõe o inciso I, art. 4º da Lei nº 3.519,

[...]

1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir junto às Secretarias Municipais de Administração, de
Obras  e  Serviços  Urbanos  e  de  Saúde  da  Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 320.000,00 (trezentos
e vinte mil reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

e Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

[...]

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recursos

Valor

239 449052.0010.301.0041.2.020Equipamentos
e Material
Permanente

110.00001 -
Tesouro

R$
50.000,00

T O T A L R$ 50.000,00

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais),
será  coberto  com  recursos  provenientes  da  anulação
parcial  das  seguintes  dotações  orçamentárias  do  Poder
Legislativo:

01 Poder Legislativo
01.01 Câmara Municipal
01.01.02 Secretaria da Câmara

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade